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Inledning  

Det har varit en utmaning att vara en organisationsordförande för Assyriska kvinnoförbundet nu i ca 

7 år. Innan Coronaviruset härjade i världen under år 2020 hade vi stora planer på att fira AKFs 40-

årsdag. Planen på en storfest var redan igång. Men tyvärr har vi inte kunnat genomföra något av det 

vi planerade pga. Covid-19. Då bestämde AKF styrelsen att ge ut en bok om AKFs 40-åriga verksamhet 

i Sverige. Boken kommer att vara en dokumentation på det mesta kvinnor har genomfört och gjort 

under dessa år från 1980- 2020. Detta kommer att vara en bra dokumentation om AKF för 

kommande generationer. Efter lång diskussion i AKF styrelsen tog vi på oss att kolla med olika 

personer som har erfarenhet av att skriva böcker och har kunskap om AKF. Bättre än Anna Melle 

kunde vi inte hitta och jag skulle vara kontaktpersonen mellan styrelsen och Anna. Anna har kunskap 

av att skriva böcker och har själv suttit som ordförande för Assyriska kvinnoförbundet samt har varit 

med när vi har haft olika aktiviteter mm. Vi skrev ett avtal mellan oss och hon började direkt att ta sig 

uppdraget på allvar och började skriva. AKF ville att Anna skulle intervjua alla ordförande som har 

suttit sedan 1980-talet och den sittande styrelsen. Min förhoppning är att hon får till en bok som kan 

vara i händerna på varje kommande generation som vill veta vad AKF har åstadkommit och gjort 

under 40-års tid som organisation i Sverige. AKF genom mig och Bironia Orahem har också varit 

aktiva på Zoom möten med organisationsrepresentanter från hela världen för att förbereda en 

världskonferens 2021 som kommer att hållas den 25-26 september på Zoom. Målet och syftet med 

konferensen är att bilda en organisation som är Assyriska folkets enade röst i världen. Alla styrelser 

har gjort sitt bästa för att aktivera, motivera och stärka kvinnorna i sin egen roll och i samhället vi 

lever i samtidigt har AKF försökt att inte glömma vår civilisation, våra rötter, vårt språk och 

traditioner. På olika sätt har vi bidragit till att stärka kvinnorna i föreningslivet och engagera sig i 

samhället och i sina barns uppväxt att bli goda medborgare. AKF har alltid varit kvinnornas röst under 

dessa svåra krigstider i Irak, Syrien, Libanon och Turkiet. Allt det goda arbetet som har gjorts måste 

lyftas i denna bok. 

AKF-asylprojekt 

För tredje året har AKF drivit ett projekt som heter TIA, tidiga insatser för asylsökande tillsammans 

med Länsstyrelsen i Stockholms län i Assyriska föreningen i Södertälje. Vi har erbjudit asylsökande 

och nyanlända svenskundervisning, samhällsinformation genom föreläsningar samt utflykter. Tex har 

vi varit i Stockholms skärgård, Parken Zoo, grilldagar och skogsvandringar mm. Detta är väldigt 

uppskattad av våra deltagare i projektet. 



  Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2020 

 
4 

 Jag vill passa på och tacka våra medlemmar och föreningar som har bidragit med sitt deltagande, 

sina kunskaper till utvecklingen av AKF. Jag vill tacka sittande styrelse för att ha varit aktiva och 

engagerade sig på möten, aktiviteter eller andra sammankomster under detta konstiga Corona 

pandemiåret. Och sist men inte minst vill jag tacka Anna Melle som har skrivit och sammanställt AKF-

40-årsboken. Det har varit en fröjd att samarbeta med Anna som har varit en lyhörd och 

samarbetsvillig och hjälpsam i alla avseenden. Jag vill tacka Morris Esa för layouten. Ett speciellt tack 

till Svante Lundgren för korrekturläsningen. Jag vill också tacka alla som har stöttad och hjälpt AKF 

styrelsen utan att vara med i styrelsen. 

Ordförande Nursel Awrohum 

 

 

ASSYRISKA KVINNOFÖRBUNDETS ÅRSMÖTE DEN 14 MARS 2020  

 
 
AKF höll sitt årsmöte eller lättare sagt informationsmöte, i Norrköping den 14 mars. Till mötet kom 
medlemmar från Göteborg, Jönköping, Norrköping, Södertälje, Botkyrka och Stockholm. De 
närvarande till mötet var 34 medlemmar.  
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Ordföranden Nursel Awrohum välkomnade alla och 
öppnade mötet. Elisabeth Kavakcioglu valdes till  mötets 
ordförande och som mötets sekreterare valdes Sonya Aho. 
Lättarbetad flöt vårt möte fram till 
verksamhetsberättelsens punkt, då Nursel tog över och 
pratade om aktiviteter som AKF genomförde under det 
gångna året samt tog hon också upp framtida planerade 
driftigheten/verksamhet. Därefter diskuterades kort 
frågan om AKF, om AKF behöver ha en auktoriserad revisor 
men mötet beslutade att överlämna frågan till  styrelsen 
som skall avgöra detta.  
 
Årets AKF:s utmärkelse delades till έ{ƘŀƳƛǊŀƴ Sy 
±ŜǊƪǎǘŀŘέ grundades av Assyriska Bistånd och 
Utvecklingens Fonden i Kamishly. Nursel läste upp syftet 
"Shamiran Sy Verkstad" är att ge kvinnorna som är 
bidragsberoende från olika hjälporganisationer att jobba i 
verkstad för att kunna försörja sina familjer. Idag jobbar tre kvinnor, heltid på verkstad, där dem syr 
nya och reparerar gamla kläder. Intäkterna som kommer från verkstad går till  de anställdas löner, och 
andra kostnader såsom, hyra, el, inköp av material etc.  
Verksamhetens utveckling är beroende av det stöd och hjälp de får från Assyriska Bistånd och 
Utvecklingens Fonden. AKF är glad och stolt över genom att årets utmärkelse går till  drivande kvinnor 
som kämpar för dem behövande kvinnorna i Kamishly, vi önskar att denna verkstad lyckas i sin 
utveckling och ekonomin för att kunna anställa flera behövande kvinnor.  
 
 
 

SIOS:s Kvinnoordförande Hulya Sinemli 
tillsammans med Mecida Gulenay informerade 
om SIOS verksamheter och om SIOS 
huvudstyrelsen. Efter informationsmötet var 
avklarat var det dags för lunch. AKF bjöd alla 
medlemmarna med en god lunch.  
 
Som avslutning på dagens program 
skulle Önver Cetrez föreläsa om:   
έwŜƭƛƎƛƻƴ som stöd eller ōǀǊŘŀέΦ  
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Önver är docent i Uppsala Universitet och presenterar forskningsresultat från en studie bland 
assyrier från Syrien.  
 
 
Dessvärre blev Önvers föreläsning inte av för att det 
blev missförstånd på dagen, så han erbjöd att ställa 
upp med Skype men många av närvarande föreslog 
att AKF bjuder in honom vid ett annat tillfälle.   
 
Önvers tid användes till  en diskussion där man kom 
på flera viktiga frågor kring vår folksituation, som 
de går igenom i Mesopotamien ex. om mark, 
förtrycket, oroligheter, kvinnor och barn mm, 
AKF antecknat allt för att kunna lyfta upp dessa 
frågor i Brysselkonferensen som kommer eventuellt 
äga rum under hösten 2020.   
  
Text: Zekiye Cansu  
 

 

 

 

 

 

 

AKFS UTMÄRKELSE 
AKF utmärkelse år 2019 går till SHAMIRAM SY VERKSTAD som grundades av 

assyriska bistånd och utvecklingsfonden i Kamishli. Denna verkstads syfte och 

mål är att ge bidrags-beroende och utsatta kvinnor ett jobb för att kunna bli 

själv försörjande och försörja sina familjer. Idag jobbar tre kvinnor på heltid i 
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denna verkstad, där de syr nytt och reparera gamla kläder. Intäkterna går till de anställdas löner och 

andra utgifter så som lokal hyra, el och eller inköp av material etc.  

Verksamhetens utveckling är beroende av det stöd och hjälp de får från Assyriska bistånd och 

utvecklingsfonden. 

AKF tycker att vi känner stolthet att kunna stödja en sådan verksamhet som bidrar till kvinnans 

utveckling och ekonomist oberoende 

AKFs styrelsebeslut 2020- 02- 29  

 

 

 

 

 

TIA-ASYLPROJEKTEN INFORMERAR PÅ MIGRATIONSVERKET 

 

Länsstyrelse ordnade till alla sina asyl-projekt, 24 olika organisationer, att ta plats 

på migrationsverket i Sundbyberg. Grupperna bokade in sig efter önskad tid, i ett 

schema som ordnades av länsstyrelse. Idag var det AKF tur att närvara på 

migrationsverkets reception. Syftet med detta är att röra sig bland de besökarna för 

att informera dem närvarande i receptionen om TIA-Stockholm aktiviteter. Nursel 

och jag tog all information som Länsstyrelsen föreslog till oss, sedan delade vi på 

oss, vi tog vart sin rad bland dem besökande i receptionen. Hit kommer människor 

med samtliga Migrationsverkets ärendeslag, dvs. asylsökande var bara en del av 

dessa ärendekategorier, övriga tillståndsbesökande fanns också i receptionen. Vi 

informerade i den mån vi kunde, vi kommunicerade med personerna som talade 

turkiska, arabiska och engelska. Till dessa personer försökte vi visa med våra 

mobiler Tia-aktiviteter, en del kunde ingen svenska, så de förstod inget av det som 

stod. Det fanns över 250ï300 personer som väntade på sin tid att få träffa sin 

handläggare, jurister eller andra ärande som man kan genomföra på 

migrationsverket. De närvarande var inte enbart asylsökande utan fanns som sagt 

alla möjliga ärandekategorier. Vi kunde inte fråga om man var asylsökande, för då 

bryter vi mot utlänningssekretessen. Ungefär efter en timmes vandring i 

receptionen fick vi höra att det blev ett bombhot mot lokalerna så alla var tvungna 

att utrymma receptionen. 

Vår utvärdering av dagen TIA-närvaro var inte som vi hade förväntade oss, 

anledningen var tyvärr mycket stora språksvårigheter, så det gjorde att det blev 
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svårt att kommunicera. Vi insåg att det skulle underlätta otroligt mycket om man 

kunde ordna så att TIA-Stockholms hemsidan hade olika språkval, men det kan 

vara kostnadsfråga eftersom man har 100-tal olika språk. 

Text: Zekiye Cansu 

INBJUDAN AV ZOWAA 
                                                                        

Politikern Farid Jakob, medlem i Zowaas 

centralkommittén och parlamentariker i 

norra Iraks lokalregering på besök i Europa 

och Sverige. Ferid informerade om vårt folks 

situation i Irak och hur situationen efter ISIS 

led till en mycket sämre situation, folket 

lider fortfarande, 4 år efter ISIS förstördes 

mycket av vår kultur, hus, människor som 

kidnappas och massa elände. Farid fick 

många olika frågor kring dagens situation 

om vårt folk. En annan fråga från oss var om 

han som politiker lyfter upp frågor som handlar om vårt folk och om detta hörs av de andra 

politikerna som lever kring vårt folk? Svaret var tyvärr inte förvånande, ett svar som vi ofta 

får höra.  

Än idag har inga demokratiska förändringar skett i 

mellanöstern. Han svarade att det blir väldigt 

svårt för en enda person att kunna påverka eller 

höras, däremot sa han om vi har politiker här i 

Sverige som lyfter upp vår röst i det svenska 

parlamentet och i EU då hörs det mycket lättare 

och kan genomföra och stifta lagar mm. Något 

som Ferid påpekade var om mark lagar, om en 

person äger en mark och om någon annan bygger 

hus i denna mark då har den rätt, ägaren till 

marken inte har rätt att överklaga detta trots 

bevis. Tack vore Europas påtryckningar fick vi ändra mark lagen sade Ferid, men det gäller 

inte för kristna som bor ute i byarna utan det gäller bara i stora städer. Jag och Bironia 

närvarade från AKF, Ferid informerade om kvinnorna i hemlandet och lovade oss att genom 

honom återkoppla oss för framtida kontakter. Det var intressant fått höra om vårt folks 

situation i hemlandet och hoppas att livet snart skall ändras till ett normalt liv. På AKF sidan 

tackar vi Zowaa för inbjudan och önskar Ferid lycka till med sin politiska roll i hemlandet. 

Text: Zekiye Cansu 
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AKF STÄNGER ASYLPROJEKTEN PGA CORONAVIRUS! 
AKF håller sig till folkhälsomyndigheternas rekommendationer, så därför stänger vi Assyriska 

Kvinnoförbunds asyl-projektet from 19/3 tom 15/4 för att minimera smittspridningen av 

coronavirus! 

Symptom på covid-19 

ü Feber 

ü Torrhosta 

ü Trötthet 

ü Andningsbesvär 

ü Muskel och ledvärk 

ü Huvudvärk 

ü Diarré 

 

AKF-styrelsen 

                                                                                        

 

MÖTE MED ALICE BAH KUHNKE 
Assyriska Kvinnoförbundet tog emot Alice Bah Kuhnke på ett besök i AFK:s asylundervisnings lokal, 

fredag den 6 mars. De närvarande i mötet var Assyriska Kvinnoförbundet, ansvariga för Läsa för 

integration, journalisten Sonya Aho samt flera partikollegor till Alice Bah Kuhnke var med på mötet. 
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Assyriska Kvinnoförbundet mejlade sina frågor till Alice 

Bah K kontaktperson före mötet och frågorna vi ställde i 

mejlet var generellt allmänna frågor om vårt folks 

försämrade situation i mellanöstern (Turkiet, Syrien och 

Irak). Huvudfrågan till Alice Bah var att AKF:s förhoppning 

om att bli inbjudna till Bryssel. 2016 hade Assyriska 

Kvinnoförbundet en konferens i Bryssel på EU-

parlamentet. Då situationen för vårt folk har förvärrat i 

våra ursprungsländer för assyrier och andra 

minoritetsgrupper så vill AKF följa upp situationen på nytt 

med en konferens i Bryssel. Alice var påläst om vårt folk 

och lovat genomföra ett samarbete för att belysa 

assyriska folkets utsatta situation i ursprungsländerna 

samt bjuda in, påverka dem kända EU parlamentarikerna 

om vårt folk, förföljelserna, kidnappningar, och krigets 

utsatta kvinnor och barn. När det pågår ett krig är det oftast kvinnorna och barnen, och 

minoritetsgrupperna som drabbas mest. Assyriska Kvinnoförbundet ser framemot att kunna 

samarbeta så mycket som möjlig för att kunna fullgöra detta mycket intressanta projekt. 

Text: Zekiye Cansu 

 

8-MARS MED AMNESTY 
Från grupp 140 deltog Lars-Erik och jag i 8-mars, Amnesty Kvinnorättsgruppen i Stockholm 

tillsammans med Amnesty Internationell studenter i Stockholm uppmärksammade, 8 mars i The -

Center Bar Folkungagatan 57ς59, från kl. 17:30- 20:00. 

Fallet Nedlagt, en rapport som släpptes för 10 år sedan granskade situationen vad det gäller våldtäkt 

i de nordiska länderna. Nu släpper Amnesty en ny rapport på samma ämne som visar att alltför lite 

har hänt under årtiondet som gått. 

ά5Ŝƴ ƴȅŀ ǊŀǇǇƻǊǘŜƴΣ ¢ƛƳŜ ŦƻǊ ŎƘŀƴƎŜΣ WǳǎǘƛŎŜ ŦƻǊ 

ǊŀǇŜ ǎǳǊǾƛǾƻǊǎ ƛƴ ǘƘŜ bƻǊŘƛŎ ŎƻǳƴǘǊƛŜǎέ rapporten 

fastslår att våldtäkt är ett allvarligt brott mot 

mänskliga rättigheter som drabbar tiotusentals 

personer i Norden varje år. I Sverige utsattes en 

tredjedel av alla kvinnor mellan 16 och 24 år för 

någon typ av sexualbrott år 2017. Samma år utsattes 

motsvarande 112 000 för våldtäkt eller sexuellt 

övergrepp. Mörkertalet är stort och ingen vet med 

säkerhet hur många våldtäkter som begås. Inte ens 

Brå (Brottsförebyggande rådet). 

Amnesty nya rapporten visar på flera brister i 

polisens arbete. Våldtäktsutredningar prioriteras inte tillräckligt utan riskerar att läggas på hög i 

väntan på utredning. Förhör med misstänkta gärningsmän dröjer och ibland hålls förhör 
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överhuvudtaget. Det arbetssätt som visat sig fungera bäst används inte alltid. Detta leder till att 

många utredare läggs ner: 93% av alla anmälda våldtäktsärenden leder INTE till rättegång (enlig Brå). 

Förövare går fria och personer som utsatts för våldtäkt får inga rättvisa. Det är helt oacceptabelt. 

Amnesty ser allvarliga brister i tillgång till traumabearbetning för överlevare. På sina platser i Sverige 

tycks det saknas helt. Oavsett personers ålder, kön eller boendeort så måste samhället backa 

brottsoffren och se till att de får den hjälp och det stöd de behöver. 

Det är dags för förändring! Därför kräver Amnesty att:  

-Den som utsatts för våldtäkt måste få tillgång till psykologiskt stöd och traumabehandling- oavsett 

om hen anmält eller inte.   

έ En tredje Amnestyrapport skall INTE BEHÖVAS! Förändring måste ske NU! 

Amnesty krav på Sverige regering och myndigheter: 

ü Våldtäktsutredningar måste prioriteras 

ü Det måste gå att få svar på DNA-prov snabbare 

ü Den som utsatts för en våldtäkt ska få stöd 

 

Text: Zekiye Cansu 

 

INTERNATIONELLA KVINNODAGEN 2020 
Vår förening Assyriska Kulturföreningen Botkyrka firade internationella kvinnodagen fredagen den 6 

mars 2020 med en föreläsning av vår älskade dr.Teglat Lahdo (dr.T), som pratade om våld i nära 

relationer och hur den kan bidra till utveckling av de flesta kroniska sjukdomar, såsom 

hjärtkärlsjukdomar, diabetes, psykisk ohälsa, mm. 

På slutet besvarade han närvarandes frågor och funderingar. 

Alla uppskattade denna föreläsning, eftersom den gav en nyttig vetenskap och bra lösningar, så att 

man får leva i ett bättre och hälsosammare samhälle. 
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INTERNATIONELLA KVINNODAGEN AKC 
 

Assyrien Kulturcenter i Botkyrka - AKC firade internationella kvinnodagen tillsammans med ABF och andra 
områdets föreningar, och organisationer som jobbar mest för kvinnas rättigheter.  

Programmet startades med kort presentation av alla föreningar som var arrangörer som bestod av olika 
nationaliteter. 
 
Varje förening har presenterad sig och deras verksamhet som var inriktat  för jämställdhet och  kvinnans roll i 
dagens samhälle. 






































































